Ibiúna, 18 de Março de 2019.

Honra-me cum . enta ,e, na oportunidade encaminhar a essa
Egrégia Câmara, para apreciação, o incluso Projeto de Lei sob o n° 01612019, que
"Autoriza o Poder Executivo a adquirir, via de desapropriação amigável ou judicial,
um imóvel com área de 3.752,260 m2 (três mil, setecentos e cinquenta e dois metros
quadrados e duzentos e sessenta centímetros), localizada no Bairro Ressaca, neste
Município e Comarca de Ibiúna, SP, para construção de uma UBS e abertura de uma
via pública, e dá outras providências".

o Município ao receber as respectivas áreas oriundas da matrícula

[...]

FAZ SABER que a Câmara Municipal da Estância Turística de
Ibiúna aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 10 - Fica a Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ibiúna
autorizada a desapropriar por via amigável ou judicial, um imóvel com a área de
3.752,260 m2 (três mil, setecentos e cinquenta e dois metros quadrados e duzentos e
sessenta centímetros), situado no Bairro Ressaca, neste município e comarca de Ibiúna,
Estado de São Paulo, e destinado à construção de uma UBS e abertura de uma via
pública, imóvel esse pertencente à Nelson Luiz Ribeiro Vieira, conforme descrição